
Posudek školitele diplomové práce 

Markéty Vackové 

„Srovnávací analýza ochrany klienta bankovních a pojišťovacích služeb v EU“ 

 

Předkládaná diplomová práce se zabývá aktuálním tématem práva finančních 

služeb EU, totiž ochranou klienta finančních služeb, konkrétně pojišťovacích. 

Budiž oceněno, že si autorka zvolila téma náročné a v odborné literatuře 

minimálně zpracované. Navíc jde o problematiku dynamicky se vyvíjející, kde 

sledovat nejnovější trendy není zdaleka jednoduché. Práce využívá 

mezioborového přístupu ve vztahu k finančnímu právu, ale i prvků ekonomické 

analýzy. 

 

Z hlediska použitých metod zpracování dominuje metoda systémová v 

kombinaci metody analytické a syntetické. Zřetelně je využita metoda 

srovnávací. Metoda historická je použita přiměřeně tématu. Autorka prokázala, 

že vědecké metody zná a že je umí používat způsobem, odpovídajícím 

požadavkům profilu absolventa právnického studia.  

 

Z formálního hlediska je práce napsaná správně, pokud jde o dodržení 

předepsaných náležitostí diplomových prací. Co do rozsahu, práce splňuje 

rozsah stanovený pro diplomové práce. Seznam použité odborné literatury je 

sestaven náležitě. Autorka nicméně místy projevuje vlastní názor, což lze 

hodnotit pozitivně. Celkově lze práci vytknout metodologický přístup, kde 

autorka ne vždy přesně rozlišuje mezi koncepcí služeb bankovních a služeb 

pojišťovacích, což ve vztahu k ochraně klienta může hrát důležitou roli. 

 

Předkládaná diplomová práce splňuje formální i věcné náležitosti diplomových 

prací. Na základě výše uvedených skutečností 

 

  doporučuji, 

 

aby byla diplomová práce Markéty Vackové „Srovnávací analýza ochrany 

klienta bankovních a pojišťovacích služeb v EU“ předložena k obhajobě před 

komisí pro státní závěrečné zkoušky a předběžné navrhuji klasifikaci „výborně“. 

 

 

 
 

 

 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

V Praze dne 12. června 2018 


